
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2018 m. kovo 30 d. Nr. 51/4P-4 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2018 m. kovo 30 d. 10 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

2. Sigitas Gailiūnas - Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

3. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

4. Alfonsas Petrauskas - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys.  

5. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys. 

6. Rytis Mykolas Račkauskas - Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

7. Sigutis Štrėmas - Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

8. Antanas Vagonis - Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

9. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.  

10. Povilas Žagunis - Panevėžio rajono savivaldybės meras.  

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai:  

Inga Adomaitienė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Žibutė Gaivenienė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Kristina Linkonaitė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) projekto 

„Nepamiršk parašiuto“ pristatymo. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos per 2017 metus. 

3. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano metinės ataskaitos per 2017 m. 

4. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

5. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 

„Paramos priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas“ patvirtinimo. 

6. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

 



 

 

 

2 

 

8. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

9. Dėl Panevėžio regiono specializacijų iniciatyvų pristatymo.  

10. Dėl informacijos pateikimo apie Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų 

vystymo programų įgyvendinimą.   

11. Kiti klausimai. 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas informavo, kad 

Tarybos posėdyje dalyvauja 11 Tarybos narių ir pasiūlė patvirtinti darbotvarkę.  

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl jaunimo finansinio švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės 

ugdymo) projekto „Nepamiršk parašiuto“ pristatymo. 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyriaus direktorius Alfonsas 

Petrauskas pristatė informaciją apie Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau - Sodra) vykdomą jaunimo finansinio švietimo-pilietiškumo ir 

socialinės atsakomybės ugdymo projektą „Nepamiršk parašiuto“, kuriame kviečiamos dalyvauti visos 

gimnazijos, profesinio mokymo įstaigos ir mokytojai-savanoriai (medžiaga pridedama). Alfonsas 

Petrauskas pasakė, kad 2017 m. toks bandomasis projektas buvo vykdomas Kauno bei Utenos 

regionų savivaldybėse ir pakvietė aktyviai dalyvauti projekte Panevėžio regiono savivaldybių 

minėtas švietimo įstaigas. 

Antanas Vagonis paklausė, ar Sodros atstovai galėtų atvykti ir pristatyti informaciją apie 

projektą Rokiškio rajono savivaldybės gimnazijų vadovams.  

Alfonsas Petrauskas atsakė, kad pasiderinus laiką, Sodros atstovai galėtų atvykti pristatyti 

projektą ir kitų suinteresuotų dalyvauti projekte savivaldybių gimnazijų vadovams. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos per 2017 metus. 

 

Gintautas Gegužinskas pasakė, kad Tarybos darbo reglamento 7.9 papunkčio nuostatomis, 

Tarybos nariams buvo pateikta informacija apie Tarybos darbą praėjusiais metais ir informavo apie 

Tarybos narių dalyvavimą posėdžiuose.  

Kristina Linkonaitė informavo, kad 2017 m. įvyko 30 Tarybos posėdžių, iš kurių: 5 posėdžiai 

žodinės procedūros tvarka ir 25 posėdžiai - rašytinės procedūros tvarka. Taryba, vykdydama 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos (toliau - ES) fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse, nustatytas tarpinės institucijos 

funkcijas, 2017 m. sudarė ir patvirtino Panevėžio regiono projektų sąrašus pagal 5 regionines 

priemones: „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“, „Mokyklų tinklo 

efektyvumo didinimas“, „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ ir „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“. Juose suplanuoti 22 projektai, kurių bendra vertė yra 6 294 335,90 EUR, o 

ES struktūrinių fondų lėšų suma - 5 317 113,85 EUR. Taryba, vykdydama Vyriausybės 2014 m. 

liepos 22 d. nutarime Nr. 722 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių 

asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ 

nustatytas funkcijas, patvirtino Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinį 

projektų sąrašą. Bendra Panevėžio regiono pateiktų ir į sąrašą įtrauktų projektų prašoma paramos 

suma (EŽŪFKP lėšos) yra 4 275 381,33 EUR. Panevėžio regionui pagal priemonę „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ numatyta 4 275 409,00 EUR Europos žemės ūkio 



 

 

 

3 

 

fondo kaimo plėtrai lėšų. Prioritetiniame Panevėžio regiono projektų sąraše suplanuoti 26 projektai, 

rezervinis projektų sąrašas nėra sudarytas. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad 2017 m. 

Taryba priėmė 80 sprendimų, iš kurių: 5 sprendimus, kuriais sudarė ir patvirtinimo Panevėžio 

regiono projektų sąrašus; 41 sprendimą, kuriais pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašai; 14 

sprendimų, kuriais pakeistas Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planas, t. y., Plano dalys 

„Priemonių planas“ bei „Plano įgyvendinimo stebėsena“. Kristina Linkonaitė pasakė, kad iki 2017 m. 

gruodžio 31 d. Panevėžio regione sudaryta 20 regiono projektų sąrašų iš 24 regioninio planavimo 

priemonių 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų investicijų veiksmų programai įgyvendinti.  Juose 

suplanuoti 93 projektai, kurių bendra vertė yra 87 818 067,70 EUR, o ES struktūrinių fondų lėšų 

suma yra 66 145 370,66 EUR. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, apie teisės aktus, susijusius su 

2014–2020 metų programavimo periodu, kurių projektų derinime pagal kompetenciją dalyvavo 

Taryba bei pateikė informaciją, kokiais klausimais raštu Taryba kreipėsi į Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministeriją ir kitas institucijas. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad 2017 m. 3 

rašytinių procedūrų metu nepriimti sprendimai dėl 4 Tarybai pateiktų derinti teisės aktų projektų, nes 

nesusidarė kvorumas. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano metinės ataskaitos 

per 2017 m. 

 

Inga Adomaitienė informavo, kad į Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planą (toliau – 

Planas) iki 2017 metų pabaigos yra įtraukti 124 projektai, kurių bendra vertė 114 025 813,52 EUR, iš 

jų - ES lėšos 88 790 471,29 EUR. Įgyvendinančiosioms institucijoms buvo pateiktos 78 projektų 

paraiškos, kurių bendra vertė sudaro 78 572 919,89 EUR, iš jų ES lėšos - 58 330 816,02 EUR, 

sudarytos 52 projektų finansavimo sutartys, kurių bendra vertė 60 373 140,94 EUR, iš jų ES lėšos - 

44 305 400,43 EUR ir išmokėta 5 180 850,91 EUR ES lėšų. Inga Adomaitienė pasakė, kad iki 2017 

m. pabaigos baigti įgyvendinti du projektai: „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio 

mieste, konversija, prielaidų privačioms investicijoms sudarymas“, finansuotas pagal priemonę 

„Miestų kompleksinė plėtra“ ir „Pasvalio miesto viešosios infrastruktūros plėtros II etapas“ 

finansuotas pagal priemonę „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“. Šių abiejų 

projektų bendra vertė 457 987,62 EUR, iš jų ES lėšos - 389 289,46 EUR. Inga Adomaitienė taip pat 

informavo, kad Plane dar nėra suplanuoti projektai pagal priemonę „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, nes 2017 m. lapkričio mėn. buvo paskelbtas kvietimas 

teikti projektinius pasiūlymus pagal šią priemonę, tačiau Sveikatos apsaugos ministerija raštu 

informavo, kad planuojamas šios priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo keitimas ir yra 

stabdomas projektinių pasiūlymų teikimas. Inga Adomaitienė atkreipė dėmesį, kad RPD prie VRM 

Panevėžio apskrities skyriaus vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 40 punktu 

parengė nustatytos formos Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano įgyvendinimo 2017 m. 

ataskaitą ir informavo, kad ši ataskaita iki 2018 m. balandžio 1 d. taip pat bus teikiama ir VRM.  

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

atsižvelgdamas į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos raštu pateiktą prašymą dėl 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo, inicijuoja Plano pakeitimo 

projektą. Teikiamame svarstyti Plano pakeitimo projekte pakeisti Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno gatvės 

tako (nuo Klaipėdos d. iki Ramygalos g.) rekonstrukcija ir trūkstamų atkarpų įrengimas“ pagal 

priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, įgyvendinimo terminai. Projekto 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas keičiamas iš 2017 m. rugsėjo mėn. į 2018 

m. rugpjūčio mėn., projekto finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo terminas keičiamas iš 

2017 m. gruodžio mėn. į 2018 m. lapkričio mėn., projekto pabaigos terminas keičiamas iš 2019 m. į 

2020 m. Pagal pakeitimus, atliktus Plano pakeitimo projekto dalies „Priemonių planas“ 2 lentelėje, 



 

 

 

4 

 

atitinkamai patikslinta informacija Plano pakeitimo projekto dalies „Priemonių planas“ 1, 6–7 

lentelėse bei Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4–5 lentelėse. Kristina Linkonaitė taip pat 

informavo, kad Panevėžio rajono savivaldybės administracija raštu prašo pakeisti informaciją apie 

projektus „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone I etapas“ ir 

„Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone II etapas“, planuojamus 

įgyvendinti pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“. Teikiamame svarstyti Plano pakeitimo 

projekte sumažinta projekto „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone II 

etapas“ ES struktūrinių fondų lėšų suma nuo 309 654,52 EUR iki 243 223,61 EUR, perskaičiuojant 

projekto vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius. Sumažinta ES struktūrinių fondų lėšų suma 

(66 430,91 EUR) padidinta projekto „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio 

rajone I etapas“ vertė, atitinkamai perskaičiuojant projekto vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius. 

Taip pat patikslinta informacija apie minėtais projektais siekiamų stebėsenos rodiklių reikšmes, t. y., 

projekte „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone I etapas“ stebėsenos 

rodiklio „Likviduotų kraštovaizdį darkančių bešeimininkių apleistų statinių ir įrenginių, skaičius“ 

(kodas P.N. 093) reikšmė padidinta nuo 3 iki 9, o projekte „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių 

įgyvendinimas Panevėžio rajone II etapas“ stebėsenos rodiklio „Išsaugotų, sutvarkytų ar atkurtų 

įvairaus teritorinio lygmens kraštovaizdžio arealų, skaičius“ (kodas P.S. 338) reikšmė sumažinta nuo 

3 iki 2. Kristina Linkonaitė pasakė, kad atsižvelgiant į tai, kad pagal priemonę „Kraštovaizdžio 

apsauga“ Panevėžio regione planuojamais įgyvendinti projektais siekiama visų stebėsenos rodiklių 

bei minimalių galutinių jų reikšmių, regionui nurodytų priemonės projektų finansavimo sąlygų 

apraše, Plano pakeitimo projektas nebuvo pakartotinai teiktas derinti asignavimų valdytojui. 

Teikiamame svarstyti Plano pakeitimo projekte pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 1–

2, 4–7 lentelėse. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad Panevėžio regionui pagal priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga“ skirta 2 737 919 EUR ES struktūrinių fondų lėšų, o Plane suplanuota 

2 538 671,70 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Nesuplanuota 199 246,52 EUR ES lėšų suma susidarė 

sumažinus Kupiškio rajono savivaldybės administracijos projekto „Pažeistų Kupiškio rajono 

savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ vertę pagal sudarytą projekto finansavimo ir 

administravimo sutartį. Kupiškio rajono savivaldybės administracija raštu informavo, kad dėl 

sutaupytų ES struktūrinių fondų lėšų sumos kreipsis atskiru raštu, prašydami papildyti regiono plėtros 

planą nauju projektu.  

Kristina Linkonaitė pasakė, kad atsižvelgiant į pakeitimus, atliktus Plano dalyje „Priemonių 

planas“, atitinkamai patikslinta informacija Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 

lentelėse. Taip pat ištaisyta techninio pobūdžio klaida patikslinant informaciją šios Plano dalies 4-5 

lentelėje apie stebėsenos rodiklio „Švietimo ir kitų švietimo teikėjų įstaigos, kuriose pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis sukurta ar atnaujinta ne mažiau nei viena edukacinė erdvė (vnt.)“ (kodas 

P.S. 379) reikšmes pamečiui, atitinkamai pagal informaciją Plano dalies „Priemonių planas“ 2, 4-5 

lentelėse. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615 „Paramos priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas“ patvirtinimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyriaus Panevėžio apskrities savivaldybių administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ (toliau - Priemonė), gauti 6 

projektiniai pasiūlymai, iš kurių visi yra įvertinti. Priemonės projektų įgyvendinimui Panevėžio 



 

 

 

5 

 

regionui skirta 72 620 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas) ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų 

aprašu atliko pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą bei patvirtino jų vertinimo išvadas. Projektinių 

pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad visi gauti projektiniai pasiūlymai atitinka visus projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukti į regiono projektų 

sąrašą. Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų 

projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Priemonės projektų finansavimo sąlygų 

apraše (toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų 

sąrašą siūlomų įtraukti projektų vertė yra 85 438,45 EUR, iš kurių: 72 618,58 EUR - ES struktūrinių 

fondų lėšos, 6 407,52 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 6 412,35 EUR – 

savivaldybių biudžeto lėšos. Regione nesuplanuota lieka 1,42 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 

Kristina Linkonaitė pasakė, kad teikiamas svarstyti regiono projektų sąrašo projektas tenkina 

Priemonės Aprašo reikalavimą dėl sutarčių sudarymo lėšų, tačiau nėra tenkinamas Aprašo 

reikalavimas dėl ES struktūrinių fondų lėšų, kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai, t. y., iš „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“ priedo matyti, kad 2018–2021 m. 

numatomos deklaruoti ES fondų lėšos yra mažesnės, nei regionui numatyta Apraše. Taip pat iš 

minėto priedo matyti, kad regione planuojamais įgyvendinti projektais bus pasiekta minimali galutinė 

stebėsenos rodiklio „Tuberkulioze sergantys pacientai, kuriems buvo suteiktos socialinės paramos 

priemonės (maisto talonų dalijimas) tuberkuliozės ambulatorinio gydymo metu“ (kodas P.N.604) 

reikšmė, tačiau tarpinė šio rodiklio reikšmė nebus pasiekta. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 12 punkto 

nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų sąrašo Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-51 projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615-51sudarymo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6.  SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 04.5.1-

TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija raštu 

prašo pakeisti projekto „Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno gatvės tako (nuo Klaipėdos g. iki 

Ramygalos g.) rekonstrukcija ir trūkstamų atkarpų įrengimas)“, įtraukto į priemonės „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašą paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą 

iš 2018 m. kovo 30 d. į 2018 m. rugpjūčio 1 d. dėl užsitęsusių dokumentų derinimo su Transporto 

investicijų direkcija bei rangos darbų viešojo pirkimo procedūrų. Kristina Linkonaitė pasakė, kad 

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų 

aprašu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 



 

 

 

6 

 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Iš „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“ priedo matyti, kad teikiamas svarstyti 

regiono projektų sąrašas netenkina Aprašo reikalavimų dėl ES struktūrinių fondų lėšų, dėl kurių 

kasmet turi būti sudaroma sutarčių bei kasmet Europos Komisijai deklaruotinų ES struktūrinių fondų 

lėšų. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.5 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo projektas.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

 

Žibutė Gaivenienė informavo, kad vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyriaus Panevėžio miesto savivaldybės (toliau - Savivaldybė) administracijai išsiųstu kvietimo teikti 

projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ (toliau - Priemonė)  

patikslinimu, Savivaldybės administracija 2018 m. sausio 10 d. pateikė projektinius pasiūlymus 

„Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“, „Panevėžio miesto autobusų stoties 

teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir bendruomenių veiklai“, „Viešųjų erdvių prie Laisvės 

aikštės sutvarkymas“ ir „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“. Į Priemonės Panevėžio regiono 

projektų sąrašą jau yra įtraukta 10 projektų, kuriems finansuoti yra numatyta 15 219 262,70 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų. Panevėžio regionui pagal Priemonę skirta 19 867 933 EUR ES struktūrinių 

fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – 

Tvarkos aprašas) ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų aprašu atliko pateiktų projektinių 

pasiūlymų ir jų priedų vertinimą bei patvirtino 1 projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinių 

pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad Savivaldybės planuojamas įgyvendinti projektas 

„Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą. 

Bendra projekto vertė yra 1 578 429 EUR, iš kurių: 1 341 664,65 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos, 

118 382,17 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 118 382,18 EUR – savivaldybės 

biudžeto lėšos. Žibutė Gaivenienė taip pat informavo, kad Savivaldybės administracija 2018 m. kovo 

6 d. raštu paprašė toliau neverti Savivaldybės administracijos 2018 m. sausio 10 d. pateiktų 

projektinių pasiūlymų „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją 

komercinei ir bendruomenių veiklai“, „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“ ir 

„Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“, nes užsitęsė Panevėžio miesto integruotos teritorijų 

vystymo programos (toliau – Programa) pakeitimo patvirtinimo procedūros. Atlikus Programos 

pakeitimus, Savivaldybės administracija šiuos projektinius pasiūlymus planuoja teikti pakartotinai. 

Žibutė Gaivenienė pasakė, kad yra parengtos projektinių pasiūlymų „Panevėžio miesto autobusų 

stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir bendruomenių veiklai“, „Viešųjų erdvių prie 

Laisvės aikštės sutvarkymas“ ir „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ projektinio pasiūlymo dėl 

regiono projekto įgyvendinimo vertinimo išvados, informuojančios, kad minėtų projektinių 

pasiūlymų vertinimas yra nutrauktas. Žibutė Gaivenienė informavo, kad vadovaujantis Tvarkos 

aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Priemonės 

projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos 



 

 

 

7 

 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Atsižvelgiant į tai, kad yra nutrauktas Savivaldybės administracijos planuojamų 

įgyvendinti trijų projektų vertinimas, keliamų reikalavimų tenkinimo pažymoje nurodoma, kad 

regiono projektų sąrašas netenkina Aprašo reikalavimų dėl ES fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys bei kurios turi būti deklaruojamos Europos Komisijai. Iš keliamų 

reikalavimų tenkinimo pažymos matyti, kad regionų projektų sąrašo projekte įtrauktais bei 

planuojamais įgyvendinti projektais nebus pasiektos stebėsenos rodiklių „Sukurtos arba atnaujintos 

atviros erdvės miestų vietovėse“ (kodas P.B.238) bei „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba 

komerciniai pastatai miestų vietovėse“ (kodas P.B.239) minimalios tarpinės bei galutinės reikšmės, 

Panevėžio regionui numatytos Priemonės Apraše. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 

25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo projektas, t. y. sąrašas papildomas 

Savivaldybės administracijos planuojamu įgyvendinti projektu „Panevėžio miesto autobusų stoties 

prieigų sutvarkymas“. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ pakeitimo. 

 

Žibutė Gaivenienė informavo, kad vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyriaus Biržų ir Kupiškio rajonų savivaldybių administracijoms išsiųstu kvietimo teikti projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ (toliau - Priemonė)  patikslinimu, Biržų 

rajono savivaldybės (toliau - Savivaldybė) administracija pateikė projektinius pasiūlymus „Buvusios 

Biržų miesto estrados teritorijos konversija, pritaikant teritoriją socialinei infrastruktūrai ir 

bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas privačioms investicijoms“, „Viešųjų erdvių Biržų miesto 

piliavietės teritorijoje ir prieigose modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, 

sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“, „Gyvenamosios aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose 

daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste“ ir „Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio parko 

teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“.  

Į Priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašą jau yra įtraukti 4 projektai, kuriems finansuoti yra 

numatyta 2 855 560,40 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Panevėžio regionui pagal Priemonę 

numatyta 7 661 922 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas) ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų 

aprašu atliko pateiktų projektinių pasiūlymų ir jų priedų vertinimą bei patvirtino 3 projektinių 

pasiūlymų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad Savivaldybės 

planuojami įgyvendinti projektai „Buvusios Biržų miesto estrados teritorijos konversija, pritaikant 

teritoriją socialinei infrastruktūrai ir bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas privačioms 

investicijoms“, „Viešųjų erdvių Biržų miesto piliavietės teritorijoje ir prieigose modernizavimas ir 

pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“ ir „Gyvenamosios 

aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste“ atitinka visus 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiami į 

regiono projektų sąrašą. Žibutė Gaivenienė taip pat informavo, kad Savivaldybės administracija 2018 

m. kovo 22 d. raštu prašo projektus „Buvusios Biržų miesto estrados teritorijos konversija, pritaikant 

teritoriją socialinei infrastruktūrai ir bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas privačioms 

investicijoms“ ir „Viešųjų erdvių Biržų miesto piliavietės teritorijoje ir prieigose modernizavimas ir 

pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“ į regiono projektų sąrašą 



 

 

 

8 

 

įtraukti sutrumpintais pavadinimais, kurie nurodyti Panevėžio regiono integruotoje teritorijų vystymo 

programoje (toliau – Programa), atitinkamai „Buvusios Biržų m. estrados teritorijos konversija, 

pritaikymas soc. infrastruktūrai, bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas priv. investicijoms“ ir 

Viešųjų erdvių Biržų m. piliavietės teritorijoje ir prieigose modernizavimas, pritaikymas 

bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“. Savivaldybės administracija 2018 m. 

kovo 8 d. raštu informavo, kad atsiima Savivaldybės administracijos pateiktą projektinį pasiūlymą 

„Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“ ir prašo jo nebevertinti, nes kol nebus 

atlikti Savivaldybės administracijos inicijuoti Programos pakeitimai, projektinis pasiūlymas neatitiks 

Programos nuostatų. Atlikus Programos pakeitimus ir nustatyta tvarka pratęsus projektinių pasiūlymų 

pateikimo terminą, Savivaldybės administracija šį projektinį pasiūlymą planuoja teikti pakartotinai. 

Žibutė Gaivenienė pasakė, kad parengta projektinio pasiūlymo „Viešųjų erdvių Biržų mieste, 

regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui“ projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto įgyvendinimo vertinimo išvada, 

informuojanti, kad šio projektinio pasiūlymo vertinimas yra nutrauktas. Žibutė Gaivenienė 

informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų sąrašą siūlomų įtraukti projektų vertė 

yra 3 508 017 EUR, iš kurių: 2 981 814 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos, 263 100 EUR – Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 263 103 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos. Atsižvelgiant į 

tai, kad yra nutrauktas Savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Viešųjų 

erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės 

veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“, kuriam buvo prašoma skirti 1 824 593 EUR ES fondų 

lėšų, vertinimas, keliamų reikalavimų tenkinimo pažymoje nurodoma, kad regiono projektų sąrašas 

netenkina Aprašo reikalavimų dėl ES fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 

sutartys bei kurios turi būti deklaruojamos Europos Komisijai. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo 

pažymos matyti, kad regionų projektų sąrašo projekte įtrauktais bei planuojamais įgyvendinti 

projektais nebus pasiektos stebėsenos rodiklių „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse“ (kodas P.B.238) bei „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai miestų 

vietovėse“ (kodas P.B.239) minimalios tarpinės bei galutinės reikšmės, Panevėžio regionui 

numatytos Priemonės Apraše. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 25 punkto 

nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 pakeitimo projektas, t. y. sąrašas papildomas 

Savivaldybės administracijos planuojamais įgyvendinti projektais „Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste“, „Buvusios Biržų miesto estrados 

teritorijos konversija, pritaikant teritoriją socialinei infrastruktūrai ir bendruomenės veiklai, sudarant 

prielaidas privačioms investicijoms“ ir „Viešųjų erdvių Biržų miesto piliavietės teritorijoje ir 

prieigose modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio 

užimtumui“.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono specializacijų iniciatyvų pristatymo.  

 



 

 

 

9 

 

Kristina Udrienė pasakė, kad VRM, įgyvendindama LR Vyriausybės programoje iškeltus 

regioninės politikos formavimo tikslus ir siekdama mažinti ekonominius bei socialinius skirtumus 

tarp Lietuvos regionų, rengia Regionų specializacijos krypčių modelį, kuriuo siekiama užtikrinti 

veiksmingesnį viešųjų lėšų naudojimą ir skatinti privačių investicijų pritraukimą į kiekvieną regioną, 

atsižvelgiant į regiono išskirtinumus. Kristina Udrienė informavo apie įvykusius susitikimus ir 

diskusijas Panevėžio regiono ekonominės specializacijos kryptims nustatyti ir priminė, kad Taryba 

2017 m. gruodžio 7 d. posėdyje pritarė tokioms išskirtoms Panevėžio regiono specializacijos 

kryptims: robotika ir automatizavimas; transportas, pramonė ir logistika; biotechnologijos; baldai ir 

tekstilė; maistas ir gėrimai; žemės ūkis ir gamtos ištekliai. Kristina Udrienė pasakė, kad VRM 2018 

m. sausio 15 d. raštu kreipėsi į regionų plėtros tarybas prašydama iki 2018 m. vasario 15 d. aprašyti 

regiono specializacijos krypčių įgyvendinimo iniciatyvas (veiksmus) ir pateikti regiono 

specializacijos krypčių įgyvendinimo planą pagal rašte pridėtas formas. Taryba, siekdama tinkamai 

parengti prašomus dokumentus, 2018 m. sausio 24 d. raštu kreipėsi į VRM prašydama inicijuoti 

atsakingo ministerijos padalinio atstovų susitikimą su mūsų regiono atstovais bei nukelti šio plano 

parengimo terminą iki 2018 m. gegužės 1 d. Kristina Udrienė taip pat informavo, kad 2018 m. kovo 

13 d. vykusio pasitarimo metu nuspręsta: pateikti pastabas, pasiūlymus, naujas iniciatyvas pagal 

atitinkamą specializacijos kryptį atsakingiems Panevėžio regiono savivaldybių atstovams iki 2018 m. 

kovo 20 d.; Panevėžio regiono savivaldybių atstovams parengti kiekvienos regione išskirtos 

specializacijos krypties susistemintą aprašymą užpildant VRM pateiktas formas, ir ne vėliau kaip iki 

2018 m. kovo 26 d. el. paštu pateikti RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriui; RPD Panevėžio 

apskrities skyriui apibendrinti savivaldybių pateiktą informaciją ir pateikti savivaldybių atstovams 

susipažinti ir Tarybos posėdžio metu pristatyti Panevėžio regiono specializacijų krypčių 

įgyvendinimo planą. Kristina Udrienė pasakė, kad iš savivaldybių gauta ir apibendrinta informacija 

Tarybos nariams susipažinti buvo išsiųsta prieš Tarybos posėdį ir pristatė Panevėžio regiono 

specializacijų krypčių įgyvendinimo plane numatytas specializacijų iniciatyvas (medžiaga 

pridedama). Kristina Udrienė taip pat pristatė VRM informaciją, pateiktą pasitarimo metu, apie 

numatomus regionų išskirtų specializacijų įgyvendinimo etapus. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė Panevėžio regiono savivaldybių administracijų ir kitų 

institucijų parengtą Panevėžio regiono specializacijų krypčių įgyvendinimo planą teikti VRM. 

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui. 

 

10. SVARSTYTA. Dėl informacijos pateikimo apie Panevėžio regione vykdomų integruotų 

teritorijų vystymo programų įgyvendinimą.   

 

Kristina Udrienė pristatė RPD prie VRM Veiklos organizavimo skyriaus parengtą informaciją 

apie Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimą 2017 metais 

(medžiaga pridedama). 

 

11. Kiti klausimai. 

 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad kitą Tarybos posėdį planuojama organizuoti Kupiškio 

rajono savivaldybėje.  

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas             

                                                                                                  

                     

                           

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė         


